温环建﹝2014﹞079号
关于下沈公路（104 国道-沈岙村）天然气中压管道工程环境影响评价报告表审批

意见的函

温州市燃气有限公司：

你公司申请审批的报告、由温州市环境保护设计科学研究院编制的《下沈公路（104 国道-沈岙村）天然气中压管道工程环境影响评价报告表》（项目编号：2014430号）收悉。我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目环评文件进行审查和公示，现将审批意见函告如下：

一、原则同意环评报告表的结论与建议，环评报告的污染防治措施可作为项目环保设计的依据，你单位应逐项予以落实。

二、该工程起点为下沈公路与104 国道交叉口西北侧，终点为下沈公路沈岙村繁华路口，总长度为9868m，管道设计压力为0.4MPa，天然气输送压力为0.1-0.4MPa，设计使用年限30 年。项目具体建设内容见环评报告。

三、项目要严格按照相关国家规范设计、施工。营运期应建立事故应急预案，并报当地环保部门备案，落实相关风险防范措施，确保生产安全。

四、项目建设过程中须严格执行“三同时”制度，加强施工期环境管理，落实施工噪声、扬尘、废水、固废等污染防治措施项目。建筑、清淤泥浆必须按照我市有关规定统一消纳处置，不得直接排入河道。确需进行夜间连续施工的，须向当地环保部门或县级以上人民政府申请办理相关审批手续，经批准后，方可进行夜间施工。

五、项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审批部门重新审核。

六、项目建设期及运营期日常环境管理请瓯海区环保局负责。项目建成后，须经瓯海区环境保护局验收合格，方可投入正式使用。

                           温州市环境保护局

                           2014年10月22日

	抄送：瓯海区环保局

	温州市环境保护局                  2014年10月22日印发